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Oda Genel Kurulu öncesi düzenlenen son Danışma Ku-
rulu toplantısı, şube genel kurullarının ve seçimlerinin 
ardından yapılan ilk toplantı olması nedeniyle tanışmayla 
başladı. Tanışmanın ardından Oda Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Ekber Çakar yaptığı açılış konuşmasında ülke ve 
dünya gündemini değerlendirdi.

Açılış konuşmasının ardından söz alan Danışma Kuru-
lu üyeleri, yaşanan süreçte yapılan son düzenlemelerle 
mesleki hizmet alanlarının daraltılması ve yapılacak ça-
lışmalara yönelik düşüncelerini ifade ettiler. Oda’nın ku-
rulduğu 1954 yılından bugüne çeşitli dönemlerdeki siyasi 
iktidarların meslek alanlarına yönelik saldırılarının yeni 
olmadığını vurgulayan Danışma Kurulu üyeleri, meslek 
odası olmanın sorumluluğuyla mücadeleye devam ede-
ceklerini, dayanışmayla bu zorlu süreci de atlatacaklarını 
kaydettiler. Toplantı, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Ekber Çakar’ın değerlendirme konuşmasıyla son buldu.

“ÖRGÜTLÜ GÜCÜMÜZÜ PEKİŞTİREREK BU 
SALDIRILARI DA PÜSKÜRTECEĞİZ”
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar Danışma 
Kurulu toplantısı açılış konuşmasında, şube genel kurul-
larını Oda’nın ve mesleklerinin saygınlığına yakışır bir bi-

çimde tamamladıklarını kaydetti. Genel kurullar sürecinin 
toplum ve kamu yararı ilkesini ana belirleyici olarak kabul 
eden, mesleki ve demokratik mücadeleyi, birini diğerinin 
önüne koymadan yürüten çalışma anlayışlarını Oda ör-
gütlülüğü ve üyelerinin genelinde benimsendiğini bir kez 
daha ortaya koyduğunu vurgulayan Çakar, bu vesileyle 
şubelerin eski  yönetim kurulu üyelerine çalışmaların-
dan dolayı teşekkür ederek, yeni dönem yönetim kurulu 
üyelerini kutladı ve çalışmalarında başarılar diledi. Oda 
Genel Kurulunun 28–29 Nisan’da yapılacağını hatırlatan 
Çakar, Genel Kurulda son iki yılda yürütülen çalışmaları, 
dünyadaki ve ülkemizdeki gelişmeleri ve bu gelişmelerin 
meslekleri, meslektaşları, ülkemiz ve halkımız üzerindeki 
etkilerini değerlendireceklerini belirtti. Oda’nın gelecek 
iki yılda izleyeceği politikaların ve yapacağı çalışmaların 
çerçevesini delegasyonun katılımıyla hep birlikte oluştu-
racaklarını ifade eden Çakar, “Genel Kurul öncesi yapılan 
en geniş katılımlı bugünkü toplantımızda, Oda çalışma-
ları ve ülke gündeminin Odamıza yüklediği görevlere 
ilişkin yapılacak değerlendirme ve önermelerin, Genel 
Kurulda yapılacak tartışmalar ve alınacak kararlara zemin 
oluşturacak olması oldukça önemlidir. Bu görüşmelere 
geçmeden önce ön açıcı olması amacıyla dünyadaki ve 

GENEL KURUL ÖNCESİ SON ODA DANIŞMA KURULU TOPLANTIMIZI YAPTIK
43. Dönem Oda Danışma Kurulu beşinci toplantısı, 3 Mart 2012 tarihinde 101 Danışma Kurulu Üyesinin katı-
lımıyla Ankara’da yapıldı.
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Türkiye’deki genel duruma ve Oda çalışmalarına ilişkin 
görüşlerimi sizlerle paylaşmak istiyorum” dedi. 

“Türkiye Emperyalizmin Taşeronu Rolünü 
Üstleniyor”
Dünyada kapitalizmin birçok ülkeyi iflasa dek götüren 
büyük ekonomik bunalımının ve G-8, G-20 toplantılarına 
da yansıyan uluslararası ekonomi ve siyasette yeni yapı-
lanma ve egemenlik çatışmalarının söz konusu olduğu-
nu dile getiren Ali Ekber Çakar, başını ABD’nin çektiği 
emperyalist ülkeler ile diğer büyük küresel aktörler olan 
Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin’in oluşturduğu BRIC 
ülkeleri arasındaki çelişkilerin derinleştiğine dikkat çeke-
rek şu açıklamalarda bulundu: “Avrupa Birliği’nde önemli 
çatlaklar oluşuyor. Asya Pasifik, Orta Doğu ve Afrika’nın 
emperyalizm tarafından belirlenen yeni bir jeo stratejik 
konumu bulunmaktadır. Bunları başlıca uluslararası geliş-
meler olarak kaydetmek olanaklıdır. Emperyalizm önü-
müzdeki on yıllarda dünya kaynaklarının paylaşımı için 
bölgemize daha çok yerleşmekte, müdahale etmektedir. 
Türkiye ise özellikle Libya, Suriye, İran’a yönelik politi-
kaları ve  NATO’nun Kürecik füze kalkanı projesinde 
görüldüğü üzere Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da emper-
yalizmin taşeronu olma ve ABD’nin bölgeye yönelik jeo 
stratejisinde önemli bir rol üstleniyor. İktidarın dış politi-
kadaki bu hamlesi, iç politikada edindiği güce bağlı olarak 
şekillendi. İç politikada referandum ve genel seçim so-
nuçlarıyla devlet merkezine iyice yerleşen otoriter AKP 
iktidarının, bütün muhalefet çevrelerine yönelik baskıları 
ile idari, ekonomik, sosyal, kültürel yeniden yapılanma 
girişimleri ülke atmosferine damga vurmuştur. Ülkemiz 
yukarıdan aşağıya bürokratik dönüşümler, aşağıdan yuka-
rıya da cemaat-tarikat ağlarıyla kuşatılıyor. Siyasi iktidar 
Türkiye’yi “demokratikleştirmek, özgürleştirmek” şöyle 
dursun, her geçen gün daha gericileştiriyor. Yargı, güven-
lik aygıtları, medya, üniversite ve bilim kurumları ele ge-
çiriliyor; kamu yönetimi yeniden yapılandırılıyor. 

“İktidar Her Toplumsal Muhalefet Dinamiğini 
Aynı Çuvala Sokuyor”
Bu egemenlik ortamında Kürt sorununda şiddet ortamı-
nın yeniden canlandırılması da söz konusudur ve bu du-
rumda iktidarın rolü büyüktür. İktidar Türkiye’nin Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika’da emperyalizmin taşeron rolünü 

açık bir biçimde üstlenme ile Kürt sorununu iç içe ge-
çirmekte, siyasi kanalları tıkamakta, Kürt–İslam sentezi 
doğrultusunda toplumsal taban yaratmaya çalışarak ger-
çekte mevcut bütün çelişkileri derinleştirici yönde adım-
lar atmaktadır. Eski Devlet Güvenlik Mahkemelerinin 
yerini alan Özel Yetkili Mahkemelerde gazeteciler, öğ-
renciler, aydınlar, akademisyenler, hak arayan toplumsal 
kesimler, milletvekilleri hükümsüz şekilde yargılanıyor. 
İktidar, her toplumsal muhalefet dinamiğini hem aynı 
hem de farklı bir çuvala sokuyor. Uzun süreli tutuklu-
luklarla anılan Ergenekon operasyonu bunlardan biridir. 
Yasal alanda siyaset yürüten insanların KCK operasyon-
larıyla tutuklanması, Hopa vb. davalarda görüldüğü gibi 
bütün muhalefet kesimlerinin pasifize edilmesine yönelik 
çabalar söz konusudur. 

“Yeni Anayasa İktidarın Eskiden Beri 
Başvurduğu Demagojiler Eşliğinde Gündemde”
İktidar yeni dönemde demokrasinin bütün kavram, kural 
ve gereklerini alt üst etmektedir. 12 Eylül Anayasası’nın 
antidemokratik muhtevasını derinleştirecek, sermayenin 
ranta dayalı birikim ihtiyaçları ile iç ve dış politikada ge-
reksinilen İslami motifli diktatoryal yapıyı güvence altına 
alacak olan ‘yeni anayasa’ girişimi, iktidarın eskiden beri 
başvurduğu demagojiler eşliğinde gündemdedir. ‘Darbe-
lerle hesaplaşma’, ‘yargının demokratikleştirilmesi’ gibi 
aldatıcı söylemlerle anayasa referandumu ve 12 Haziran 
seçimleri sonrasında otoriter tarzı iyice sınırsızlaşan ikti-
dar, dinleyerek, izleyerek, gözaltına alarak, tutuklayarak 
muhalif tüm kesimleri baskı altına almakta, kendi sesi dı-
şında bir sesin çıkmasına izin vermemektedir. 

“Liberal İslamcı Zihniyete Güçlü Bir Şekilde 
Dur Demeliyiz”
Bu durum bazı aydın eskilerinin, bazı sanatçıların, medya 
şakşakçılarının ve gerçekte toplumsal tabanları olmayan 
‘yetmez ama evet’ aymazlığındaki marjinal liberal sol 
çevrelerin ne kadar yanıldığını, bizim, TMMOB’nin tu-
tumunun ne kadar doğru olduğunu göstermiştir. Biz, bu 
‘yeni anayasa’ bahsinde, egemen siyaset alanındaki bütün 
‘uzlaşma’ arayışlarının tamamen dışında kalarak, meslek 
alanlarımızı ve ülkemizi kemiren ve Cumhuriyet dönemi 
kamu yönetimi yaklaşımı içindeki görece olumlu bütün 
öğeleri tasfiye eden liberal İslamcı zihniyete güçlü bir şe-
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kilde ‘dur’ demeliyiz. Yeni anayasa girişiminin demokrasi 
ve özgürlüklerle hiçbir ilgisi yoktur. Bu girişim; neolibe-
ral serbest piyasa düzeninin, mevcut dikta zihniyetinin, 
Cumhuriyet dönemi değerleriyle hesaplaşılmasının, önü-
müzdeki dönem iç ve dış politikada izlenecek sert poli-
tikaların üst yapıda anayasal statüye kavuşturulması ça-
bası olarak gündeme geliyor. Bu noktada siyasi iktidarın, 
ülkemizin yakıcı sorunlarında tarafların sesini kısma ve 
yanıltıcı gündemlerle eksen kaydırdığının farkında olmak 
gerekmektedir.” 

“Mühendisliğin İşlev ve İradesi Minimize Edildi”
Bu iktidar döneminde neoliberal programlar doğrultu-
sunda emek, mühendislik ve halkın aleyhine olan eko-
nomi, sanayi ve istihdam politikalarının hız kazandığını 
belirten Oda Başkanı, bu çerçevede ekonomik bunalımın 
da süreklileştiğini söyledi. Orta Vadeli Programlar, yıllık 
programlar, torba yasalarla yapılan düzenlemelerin hep 
sermayeyi gözettiğini kaydeden Çakar, sendikal alanı 
zayıflatıcı girişimlerin ve güvencesiz çalışma biçimlerinin 
yaygınlaştığını ifade etti. Serbestleştirme ve özelleştirme-
lerin hemen her alanı sardığını işaret eden Çakar, “İşsizlik 
ve yoksulluk yapısal boyutlarıyla arttı. Kamu yönetimini, 
ülke imarını, sosyal politika alanları ile TMMOB mevzu-
atını düzenlemeye yönelik Kanun Hükmünde Kararna-
meler, Hükümetin ‘ustalık’ dönemine damgasını vurdu. 
Sanayide eşitsiz koşullarda küresel rekabeti ön plana çı-
karan yöntem ve modeller, yeni uygulamaları da günde-
me getirdi. ‘Bilgi toplumu’ demagojileri eşliğinde esnek 
üretim, ‘yalın üretim’, ‘toplam kalite yönetimi’, ‘zamanın-
da üretim’ ve benzeri kavramlarla rekabeti körükleyen 
bir ortam yaratıldı. Kâr oranları azamileştirildi; ücretler 
düşürüldü, iş gücü istihdamı azaldı ve bunlara paralel ola-
rak mühendisliğin işlev ve iradesi minimize edildi” diye 
konuştu. 

Türkiye Onarılmaz İç ve Dış Sorunların 
Ortasına Atılıyor
Türkiye ekonomisinin istihdam, yatırım, üretim, ihracat 
ve ithalatın yapısı, teknoloji düzeyi, dış talep bağımlılığı, 
sermaye hareketlerinin serbest giriş-çıkışı ve aşırı borç-
lanmayla örselenmiş durumda olduğunu vurgulayan Oda 
Başkanı Ali Ekber Çakar, son 10 yılda 6,6 misli artan dış 
ticaret açığı, cari açık ve kamu borç stokunun faturasının, 

dolaylı-dolaysız vergi 
artışları ve zamlarla 
halka ödettirildiğini 
belirtti. Mevcut “bü-
yüme” olgusunun, 
ekonominin sanayi ve 
tarımsal üretime ve 
yatırımlara dayandı-
rılmasına değil, sıcak 
para akımına bağlı 
mali aracılık hizmet-
leri, ulaştırma, depo-
lama, haberleşme ile toptan-perakende ticarete dayalı 
olduğunu kaydetti. Türkiye’nin uluslararası dalgalanmalar 
dışında yapısal olarak ciddi bir bunalım ve kırılganlık için-
de olduğuna dikkat çeken Çakar, son otuz yılın neoliberal 
dönüşümünün doruğu olan ve eski biçimlerle ciddi ge-
çişleri bulunan yeni kapitalist sömürü ve devlet formu-
nun bugünkü iktidarın elinde Türkiye’yi onarılmaz iç ve 
dış sorunların ortasına attığını savunarak şöyle konuştu: 
“Bugünkü iktidar/devlet yapısını belirleyen AKP-Cemaat 
koalisyonunun içinde boy gösteren çelişkiler, ekonomik 
rantın bölüşümü ve iktidar mücadelesi eksenlidir. Bu mü-
cadele, uzlaşmalar-karşıtlıklar, çelişkiler eşliğinde süre-
cektir. Bu çelişkinin yeni anayasa ve Kürt sorununa yan-
sımaları olması da mümkündür. Bizim açımızdan önemli 
olan ise bu çekişmenin taraflarının ikisinin de değindiğim 
dünya ve ülke gerçeklerine ilişkin ülkemiz, halkımız ve 
mesleki çıkarlarımıza karşıtlık noktasında tam bir uyum 
içinde olmalarıdır. Bu noktada Odamızın ve TMMOB’nin 
sağlam, kurumsallaşmış yapısı, iç işleyiş gelenekleri ve 
rant karşıtı çizgisinin çıkar çevrelerini rahatsız ettiğini 
görmemiz gerekiyor. TMMOB mevzuatını değiştirmeye 
yönelik adımlar bu çerçeve içinde gündeme gelmiştir. İlk 
döneminde kamu birikimlerini hızla özelleştiren iktidar, 
ustalık evresinde de toplu konut, kentsel ve kırsal dönü-
şüm süreçlerine, derelerin, ormanların satışına yönelmiş, 
doğayı piyasalaştırma ve mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı hizmetlerini devre dışı bırakma yolunu seçmiş-
tir. Hükümet genel seçimler öncesinden başlayarak çıkar-
dığı Kanun Hükmünde Kararnamelerle kamu yönetimini 
partizanca yeniden yapılandırma yolunda önemli adımlar 
atmıştır. Kamuda güvencesiz çalışma biçimleri bu yolla 
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da yaygınlaştırılmaktadır. Sosyal haklarla oynama, eğitim-
de ve bütün toplumsal yaşamda gericiliği yaygınlaştırma, 
ülkenin bütün imarını ve koruma alanlarını ranta açma bu 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde iç içedir.

“Mevzuatımızı Değiştirmeye Yönelik Girişimler 
Anayasa’ya Aykırılık Oluşturacak”
İktidar, Kanun Hükmünde Kararnamelerle TMMOB’nin 
kamusal hizmet konumunu yok etme, TMMOB mevzua-
tını Anayasa ve yasalara aykırı biçimde kendisinin düzen-
lemesi yönünde önemli adımlar atmıştır. Bu gelişmeler 
açık ki meslek ve uygulama alanlarımızı daraltıyor, mü-
hendislik disiplinlerini yok sayıyor. Mevzuatımızı değiş-
tirmeye yönelik girişimler, TMMOB Yasası’na dek uzan-
sa bile, o da Anayasa’ya aykırılık oluşturacak ve bu kez 
Anayasa’nın 123, 124 ve 135. maddelerinin değiştirilmesi 
gerekecektir. Bu konuyu, yeni liberal-gerici anayasa söz 
konusu olduğunda, diğer hususlarla birlikte özel olarak 
gözetmeliyiz. Örgütlü üye ilişkilerimizi yeni yöntemler 
de ekleyerek geliştirmemiz, daha fazla üyeyle temas kur-
mamız ve onları örgütlü üye ağına dahil etmemiz gereki-
yor. Meslek alanlarımızdaki daralmaya karşı yeni hizmet 
alanları bulmamız gerekiyor. Bu konu, gerek Oda’nın 
mevcut gücünün korunması, daralma yaşamamak ve ge-
rekse meslektaşlarımızın istihdam sorunu, diğer yandan 
da Oda personel yapısının korunması açısından çök yönlü 
bir önem taşımaktadır.”

“Olası Ani Saldırılara Karşı Hazırlıklı Olmalıyız”
Oda’nın kamuoyunda takdir edilen etkinlik ve çalışma 
düzeyi ile meslek alanlarını koruma ve genişletme ça-
lışmalarının, yalnızca örgütlü üyelerine dayanarak ger-
çekleştirildiğini vurgulayan Çakar, bu özelliklerinin birlik 

içinde geliştirilmesinin önümüzdeki dö-
nem açısından taşıdığı önemin altını çiz-
di. “Şimdi zaman mesleğimiz, onurumuz, 
bağımsızlığımız için; sanayileşmeyi, planlı, 
tam istihdamı ve toplumsal refahı hedef-
leyen bir kalkınma için; gerçek bir siyasal 
ve toplumsal demokratikleşmeyi, bir ara-
da kardeşçe yaşamayı hedefleyen bir top-
lumsal düzen için; yeni kuşaklara güzel bir 
gelecek bırakmak için daha fazla çaba sarf 
etme zamanıdır” diyen Ali Ekber Çakar, 
bu nedenle önümüzdeki süreçte Oda ve 

TMMOB’de yaratılan birlik esprisinin en üst düzeyde ko-
runması ve geliştirilmesi gerektiğini savundu. Çakar, “Di-
siplinimizi, dayanışmamızı ve örgütlülüğümüzü her koşul-
da geliştirmek, Odamız ve TMMOB’ye yönelik olası ani 
saldırılara karşı hazırlıklı olmalıyız. TMMOB tarihi bu ve 
benzeri türde baskı ve yıldırma politikalarına karşı verilen 
mücadelelerle doludur. Yıllar içinde oluşturduğumuz hu-
kuku ve örgütlü gücümüzü pekiştirerek bu saldırıları da 
püskürteceğimize yürekten inanıyorum. Yılların birikimi-
ne dayanan; çok sayıda meslektaşımızın, hepimizin emeği 
ve özverisiyle oluşturulan demokratik, emekten ve halk-
tan yana TMMOB örgütlülüğünün korunarak sürdürül-
mesi bu dönemin bize yüklediği en kritik sorumluluktur. 
Mesleki sorumluluklar ile toplumsal sorumluluklarımızı, 
meslek alanlarımızı koruma ve genişletme çabalarıyla 
kaynaştırıp bütünleyerek, yolumuza direngen bir tarzda 
devam etmeliyiz” diye konuştu.  

“Ulusal ve Uluslararası Tanınırlıkta Önemli 
Mesafeler Kat Ettik”
Oda olarak bu dönem düzenledikleri yüzlerce etkinlikle 
meslek çıkarlarının ve ülkenin  demokratikleşmesi ve kal-
kınması için somut çalışmalar yaptıklarını, Genel Kurula 
sunulacak olan Çalışma Raporunda bu çalışmaların ayrın-
tılı olarak görülebileceğini ifade eden Çakar, konuşma-
sında şu noktalara vurgu yaptı: “Arkadaşlarımız Mehmet 
Soğancı, Emin Koramaz, Elif Öztürk, Nergiz Bilgin, Melih 
Şahin ve bizler, 1996’da Oda yönetimine geldiğimizden 
bu yana Odamız ve TMMOB her açıdan çok önemli 
mesafeler kat etti. Üye sayımız 82 bin 337’ye ulaştı. 18 
Şube, 96 İl-İlçe Temsilciliği, 10 Mesleki Denetim Bürosu, 
2.000 İşyeri Temsilciliğimiz bulunuyor. Yayınları, labora-
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tuvarları, eğitim tesisleri, hukuk, basın, yayın birimleri, 
683 çalışanı, çağdaş ve donanımlı hizmet binaları ve mali 
altyapısıyla Odamızı gerçekten güçlü, etkin ve prestijli bir 
konuma hep birlikte taşıdık. Toplamda 40’a ulaşan kong-
re, kurultay, sempozyum etkinliklerimizden süzülen gö-
rüşler; komisyonlarımız, çalışma gruplarımız ve birikim-
lerimizden hareketle hazırladığımız Oda raporlarımızın 
sayısı 42’ye ulaşmıştır. Bu raporlar ve bütün etkinlikleri-
mizle mühendislik, bilim, teknoloji, sanayi, yapı denetimi, 
ulaşım, enerji, eğitim, istihdam ve daha birçok konuda 
izlenmesi gereken politikalara dair Odamızın bakış açısını 
kamuoyuyla paylaştık. Bu alanlarda yıllardır izlenen ran-
ta dayalı, mühendisliği dışlayan, dışa bağımlı politikaların 
ülkemiz ekonomisi, sanayisi ve halkımız üzerinde yarat-
tığı derin tahribatı gözler önüne serdik. Ülke genelinde 
114 noktada aynı anda 3 bin üyemize hizmet verebilen 
Meslek İçi Eğitim Merkezleri kanalıyla bugüne dek 86 
bin meslektaşımıza belgelendirme yaptık. Teknik mev-
zuat, onaylanmış kuruluş ve akreditasyon çalışmalarıyla 
ulusal ve uluslararası tanınırlıkta önemli mesafeler kat et-
tik. Yaşamın birçok alanına uzanan mesleki denetim, bi-
lirkişilik, ekspertizlik, teknik ölçüm hizmetlerini başarıyla 
yürütüyoruz. Zengin yayın faaliyetlerimiz üniversiteler ve 
kamuoyunda kaynak olarak değerlendiriliyor. Ülke gene-
linde birimlerimizin her birinde, hemen her hafta en az 
bir seminer veya söyleşi gerçekleştiriliyor.” 

20 Bin Üyeye Yeni İş Alanları Yaratıldı
Ali Ekber Çakar, meslek alanlarıyla ilgili hukuki düzen-
lemelere, tasarı aşamasından yasalaşma süreçlerine ka-
dar müdahale etmeleri sonucu geçmiş dönemlerde uy-
gulamaya sokulan doğal gaz tesisatı, motorlu araç imal 
ve tadilatı, asansör üretim, bakım ve montajı ve LPG 
uygulamalarına yeni alanlar kattıklarını işaret ederek, bi-
lirkişilik, iş güvenliği, enerji verimliliği kapsamında hizmet 
sunan firmalarda Odadan yetki belgesi almış mühendis 
çalıştırılmasının zorunlu tutulmasını sağladıklarını kaydet-
ti. Böylelikle yaklaşık 20 bin üyeye yeni iş alanları yarat-
tıklarını belirten Çakar, yüz binlerce aracın, asansörün, 
işletmenin, ekipmanların test ve ölçümlerini gerçekleş-
tirdiklerini, sadece son iki yıl içinde 41 kitabın basımının 
yapıldığını, Mühendis ve Makina, Tesisat ve Endüstri Mü-
hendisliği dergilerinin periyotlarının aksamadan yayınlan-
dığını dile getirdi. Enerjinin verimli kullanımı, asansörler, 

ısıtma ve soğutma ekipmanları, LPG’li araçlar, doğal ga-
zın konutlarda güvenli kullanımı, soba-şofben baca kul-
lanımı gibi konularda milyonlarca broşür basarak bu ko-
nularda toplumsal bir bilinç yaratmaya çalıştıklarını ifade 
etti. Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Akredite Muayene 
Kuruluşu, Akredite Personel Belgelendirme Kuruluşu, 
Akredite Deney Laboratuvarı, Akredite Kalibrasyon La-
boratuvarı, Meslek İçi Eğitim Merkezi ve belgelendirme 
hizmetlerinin, SMM hizmetlerinin, mesleki denetimin, 
bilirkişilik-ekspertizlik ve teknik hizmet kontrol ve öl-
çüm çalışmalarının başarıyla sürdüğünü vurgulayan Çakar 
yürütülen çalışmalar hakkında şöyle konuştu: “Basınçlı 
Ekipmanlar, Basit Basınçlı Kaplar ve Taşınabilir Basınçlı 
Ekipmanlar Direktifi- TPED ile ilgili Onaylanmış Kuruluş 
akreditasyonu çalışmalarının ADR sürecini de kapsaması 
için çalışmalar sürmektedir. Kaynak gözetim personelinin 
eğitimi ve belgelendirilmesine yönelik altyapı hazırlamak; 
akredite PBK kapsamına çelik kaynakçı, plastik kaynakçı 
vb. alanları eklemek üzere yapılacak çalışmalar sürmek-
tedir. Enerji, kaynak ve hidrolik pnömatik eğitimlerinin 
uygulamalı olarak gerçekleştirilmesi için İzmir, Kocaeli 
ve Bursa’da uygulamalı eğitim merkezleri açtık. MİEM 
kapsamında bakım mühendisi ve tıbbi cihazlar mühendis 
yetkilendirme kurslarının düzenlenmesi için altyapı çalış-
malarını hızlandırdık. Mesleki Yeterlilik Kurumunun ya-
yımladığı meslek standartları baz alınarak uzmanlık alan-
larımızda çalışan ara teknik eleman ve diğer personele 
yönelik belgelendirme yapılabilmesi için PBK’nın kapsa-
mının genişletmesi çalışmaları da sürmektedir.” 

TMMOB Ülkenin Nadide Örgütü
Bütün bu mesleki faaliyetlerin yanı sıra ülkemiz ve halkı-
mızdan yana bir meslek örgütü olarak Oda’nın tüm ola-
naklarını, bütün mesleki birikimlerini ülkenin gelişmesi, 
sanayileşmesi, kalkınması ve demokratikleşmesi için se-
ferber etmeye çalıştıklarını savunan Oda Başkanı, ülke 
kaynaklarının talan edilmesine, savaş ve işgallere, etnik 
düşmanlıklara, sosyal devletin tasfiye edilmesine, her tür 
gericiliğe, meslek alanlarını da saran işsizliğe, gelir bölü-
şümündeki adaletsizliğe, meslek uygulama alanlarının da-
raltılmasına, tüm antidemokratik uygulamalara, halkımız 
ve ülkemiz aleyhine geliştirilen politikalara karşı ülkenin 
aydınlık güçleriyle birlikte bağımsızlık ve demokrasi mü-
cadelesinde bağımsız çizgileriyle yerlerini aldıklarını 
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kaydetti. TMMOB’nin son anayasa referandumundaki 
duruşunun, genel seçimler öncesi düzenlediği 15 Ma-
yıs Mitinginin, yayınladığı seçim bildirgesinin, AKP’nin 
meslek alanlarındaki tahribatının ve KHK’lere ilişkin ha-
zırladığı raporların ve emek-meslek örgütleriyle örnek 
dayanışmasının ülkenin nadide bir örgütü olduğunu gös-
terdiğini savundu. TMMOB’nin başarılı çalışmalarında 
Odayı TMMOB’de temsil eden Birlik Başkanı Mehmet 
Soğancı ve Oda örgütlülüğünün katkısının çok büyük 
olduğunu da vurgulayan Ali Ekber Çakar, “Odamız bu 
çalışma döneminde, anayasa değişiklikleri ve tüm iktidar 
uygulamalarının serbestleştirmeci liberal ekonomik zih-
niyete dayalı rant ve talan politikaları ve dikta hevesinde 
somutlanan siyasi niyetlerine karşı net tavır belirlemiştir. 
Örgütlediğimiz veya katıldığımız bir dizi platformda sa-
nayiden enerjiye, yapı denetimine dek birçok alanda net 
tutumlar sergiledik. Ayrıca, elektrik dağıtım şirketlerinin 
özelleştirilmesi üzerine deklarasyon, Orta Vadeli Prog-
ram 2011-2013’ün ekonomi, sanayi, KOBİ’ler, AR–GE, 
enerji, ulaşım, işçi sağlığı ve güvenliği politikaları açısından 
değerlendirilmesi, Torba Yasa değerlendirmesi, referan-
dum öncesinde ‘12 Eylül Anayasasına da AKP Anayasası-
na da Hayır’ başlıklı anayasa değişiklik paketi değerlen-
dirmesi, Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı 
2012-2023 değerlendirmesi, Karayolları Genel Müdürlü-
ğü Yasası üzerine değerlendirme, AKP İktidarının Meslek 
Alanlarımızda Yarattığı Tahribat ve 644 sayılı Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
KHK ve 648 (ve 649) sayılı KHK’ler üzerine kamuoyun-
da beğeniyle karşılanan kapsamlı Oda görüşleri/raporları 
oluşturmuştur. 

“Kurumsal Yapımızı Güçlendirerek 
Büyütmeliyiz”
İşçi sağlığı ve güvenliği, ulaşım ve trafik, demiryolu ger-
çeği, Türkiye`de deprem gerçeği Oda raporları güncel-
lenmiş ve birçok mesleki ve bağlantılı konuda açıklamalar 
yapılmıştır. Bütün bu çalışmalar Oda Genel Kurulumuz-
da güncellenmiş olarak örgütümüzün ve kamuoyunun 
dikkatine sunulacaktır. Ben bütün bu çalışmaları birlikte 
ördüğümüz Şube Yönetim Kurulu üyelerimize, il, ilçe 
temsilcilerimize, komisyon üyelerimize, iş yeri temsil-
cilerimize, Danışma Kurulu üyelerimize, TMMOB ve 
Odamızın üst kurullarında görev alan yöneticilerimize, 

çalışmalara katkı sunan tüm örgütlü üyelerimize, teknik 
görevlilerimiz ve diğer Oda çalışanlarına, Oda Yönetim 
Kurulu adına teşekkür ediyorum. Ülkemizin yaşadığı ka-
ranlık günlerin aydınlığa çevrilmesine dönük yürüttüğü-
müz mesleki ve toplumsal mücadelenin önümüzdeki yeni 
çalışma döneminde daha da pekişmesini diliyorum. Bu 
amaçla yürüttüğümüz mücadeleyi kurumsal yapımızı ve 
örgütsel birliğimizi güçlendirerek büyütmek zorundayız. 
Karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkların, ada-
letsizliklerin, sömürü ve baskıların son bulmasında, tüm 
emek ve demokrasi güçlerine ve bu gücün içinde örgütlü 
duruşuyla güven veren Odamıza ve TMMOB’ye sonsuz 
ihtiyaç vardır. Bu düşünce ve duygularla, geleceğin bizim 
olduğu bilinciyle sözlerimi tamamlıyor, öneri, görüş ve 
katkılarınızla toplantımızın verimli ve üretken geçmesini 
diliyor, hepinizi dostlukla kucaklıyorum.”

“HER PLATFORMDA SESİMİZİ DUYURMAK 
KAÇINILMAZ SORUMLULUĞUMUZ”
Denizli Şube adına 
söz alan Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı 
Ferhat Bolat Arıkan, 
milyarlarca dolar-
lık ihracat yapan ve 
“Anadolu Kaplanı” 
olarak nitelenen bir 
kentten geldiklerini 
anımsatarak, kentte 
yaşanan işsizliğe ve 
sendikasızlığa dikkat 
çekti. AKP iktidarında var olan  örgütlenmelerin işlev-
sizleştirilmesinin ve dağıtılmasının, susturulmasının ve 
ülkenin tüm kaynaklarının piyasanın kaderine terk edil-
mesinin en temel politika olduğunu vurgulayan Arıkan, 
dünyada ve özellikle de Avrupa’da yaşanan krizle birlikte 
sosyal adaletçi programlara ve kamusal desteklere dair 
inanç ve yönelim artarken ülkemizde krizin asli sorumlu-
su olan serbestleştirme politikalarında ısrarcı olunduğu-
nu, yeni zamların, vergi artışlarının ve özelleştirmelerin 
tek çözüm olarak dayatıldığını belirtti. “Örgütsüz bir top-
lum işsizlik sopasıyla terbiye edilmeye çalışılarak sömürü 
ve talan ekonomisi adeta meşrulaştırılmaktadır” tepkisin-
de bulunan Arıkan, bu politikaların kamusal denetimi ve 
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sosyal devlet ilkesini dışlayarak sürdüğünü ifade etti. Ya-
şanan bu gelişmelerin meslek alanları ve örgütlülüklerini 
de açık bir biçimde tehdit ettiğini işaret eden Arıkan, ko-
nuşmasında şu noktalara dikkat çekti: “Sanayi üretimi göz 
ardı edilmekte, sanayi birikimi günü kurtarmak adına tarı-
ma kaydırılmaktadır. Fakat ülkemizin ve bölgemizin kay-
nakları iyi değerlendirildiğinde ekonomik anlamda güçlü 
aktör olacağımız bir gerçektir. Bilim ve teknolojiyi esas 
alan, AR-GE ve inovasyon çalışmalarına öncelik veren, dış 
girdilere bağımlı olmayan, istihdam yaratan bir büyüme 
bu iktidarın gündeminde yoktur. ‘Kâr daha fazla kâr’, ‘sö-
mürü daha fazla sömürü’ diyenlerin önlerindeki en büyük 
engellerden biri TMMOB ve Makina Mühendisleri Oda-
mızdır. Bu yüzdendir ki sosyal devlet, kamusal denetim 
diyen örgütlülüğümüz iktidar gözünde kurtulmak zorun-
da olduğu bir yapıdır. Bu yüzden AKP iktidarı bir gecede 
çıkardığı Kanun Hükmünde Kararnamelerle TMMOB ve 
Odamızı işlevsizleştirme yolunda büyük adımlar atmış, 
akla, bilime ve hukuka aykırı bir çabanın içine girmiştir. 
Bunun en son somut örneği ise LPG’li araçlar konusudur. 
Kuruluş felsefemize ve mücadele geleneğimize bağlı ola-
rak bugün tepkimizi dile getirmek zorundayız. Bu gidişe 
dur demek, ülkemizin ve meslektaşlarımızın sorunlarının 
birbirinden ayrı düşünülemeyeceği bilinciyle her plat-
formda sesimizi duyurmak kaçınılmaz sorumluluğumuz-
dur. Bu konuda yapılacak çalışmalar, mesleğimizin oldu-
ğu kadar ülkemizin de geleceğini belirleyecektir.”

“SİYASİ İKTİDARA ‘KRAL ÇIPLAK’ DEMEYE 
DEVAM EDECEĞİZ”

İstanbul Şube adına 
kürsüye gelen Şube 
Yönetim Kurulu 
Başkanı Zeki Arslan, 
Yönetim Kurulu-
na aday olduğunda 
kendisine zor bir dö-
nemde görev aldığı-
nın söylendiğini ifade 
ederek, “Bizim ne 
zaman işimiz kolay 
oldu ki?” diye sordu. 

Bu ülkede yıllardır iyi işleyen bir demokrasiden, ekono-
miden, özgürlükten ve örgütlenmeden söz edilemeyece-

ğini vurgulayan Arslan, “Liberalizm kendini yeniden tarif 
ederek, kendi yönetme planını ve krizini aşmak için dö-
nemsel olarak süreci inişe çıkışa getiriyor” dedi. Arslan, 
Şube Yönetim Kurulu olarak seçim sürecinde önlerine 
koydukları hedeflere ilişkin şöyle konuştu: “Birincisi, ör-
gütlü ilişkinin en önemli gücünün üye olduğunu, üyemizin 
mesleğinden gelen birikimini ve bilimsel çalışmalarını ön 
plana koyarak gerçek gücümüz olan üyemizin toplumu-
muza, kentimize sahip çıkan bir politikayı önümüze koy-
duk. İkincisi, mevcut siyasi iktidarın ve bugüne kadarki 
siyasi iktidarların politikalarını önümüze koyduk. Üçün-
cüsü, mesleğimizden gelen bilgi ve birikimimizi, kamusal 
denetimin ön plana çıkarılmasını önümüze koyduk. Dör-
düncüsü de örgütlü ilişkimizi, üyemizi, üye ile şube ilişki-
sini, temsilcilik ilişkisini, iş yeri temsilcilerini, TMMOB iş 
yeri temsilciliğini, şube ile Oda ilişkisini, Oda ile TMMOB 
ilişkisini, TMMOB’nin de yerel güçlerle ilişkisini önümüze 
koyduk. İşte biz bu ilişkileri daha örgütlü bir şekilde sür-
dürürsek siyasi iktidarların iki dudağının arasından medet 
uman bir duruma ihtiyacımız olmayacak. Pek çok kaza-
nımımız oldu. Defalarca siyasi iktidarlar saldırmıştır; ama 
bu örgütlülük kendi örgütlü gücüyle bu sorunu aşmıştır. 
Sonuçtan gidersek, geleceğe dair çözüm bulmak anlık 
çözümdür. Oysa biz mühendisler, planlı bir örgütlenme-
yi ve yaşamı önümüze koyduk. Bize pilav değil, plan ve 
planlama gerekiyor. Siyasi iktidara “kral çıplak” demeye 
devam edeceğiz. Mevcut siyasi iktidar tüm kurumları ele 
geçirse bile bizim kurumumuzu ele geçirmeye çalışsa 
bile örgütlü gücümüzle hem kendi örgütümüze sahip çı-
kacağız, hem de ele geçirilen kurumlara karşı demokratik 
mücadelemizi vereceğiz. Bu süreci bir dayanışma süreci 
olarak koymamız gerekir. Bizi her yerden gözetleyen bu 
siyasi iktidara karşı biz de kendilerinin bizi izlediğini bile 
bile inadına örgütlü mücadeleyi toplumla paylaşmakla, 
dayanışmakla, gerçekleri söylemekle bu sürecin içerisin-
den çıkılabileceğini düşünüyoruz. Üç maymun olmamak 
gerekiyor.”

“ONUR KURULU YOĞUN BİR DÖNEM 
YAŞIYOR”
Oda Onur Kurulu adına konuşan S. Melih Şahin, bu dö-
nemi önceki döneme kıyasla iki katı yoğunlukta geçirdik-
lerini kaydetti. Geçen dönem 10 civarında toplantı ger-
çekleştirirken bu dönem 22 toplantı gerçekleştirdiklerini, 
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iki toplantı daha ya-
pacaklarını ve 24 
toplantıyla dönemi 
kapatacaklarını be-
lirtti. Görüştükle-
ri dosya sayısının 
400’lere ulaştığına 
dikkat çeken Şahin, 
ağırlığı yapı denetim 
sürecindeki dosya-
ların oluşturduğunu 

ifade etti. 81 ile genişletilen yapı denetim uygulamalarının 
henüz Kurula yansıyan bir tarafının olmadığını işaret eden 
Şahin, bu durum gözetildiğinde önümüzdeki sürecin daha 
“çetrefilli” geçeceğini dile getirerek, Onur Kurulunun 
sağlıklı işleyebilmesi için dikkat edilmesi gereken noktala-
ra ilişkin şunları söyledi: “Bu süreçte gerçekten yoğun bir 
dönem yaşanıyor. Soruşturmacı sürecinden başlayıp Yö-
netim Kurulu ile devam eden, Yönetim Kurulunun Onur 
Kuruluna aktardığı süreçle olgunluğa ulaşan bu çalışma 
aralığı, işin başında doğru ve eksiksiz yapıldığında daha 
verimli kılınabiliyor. Müteakip kereler, özellikle soruştur-
macı sürecindeki eksikliklerimizi, aksaklıklarımızı sizlerle 
paylaştık, belki yeni seçilen arkadaşlarımıza bu konuda 
bir hatırlatma yapmakta fayda var. Bu süreçte özellik-
le meslek içi denetim faaliyetlerinin çok önemli olduğu 
ve meslek içi denetim faaliyetlerini ne kadar yerinde ve 
doğru yaparsak Onur Kurulu süreçlerindeki sıkıntıları da 
o nebze azaltacağımızı, gündeme girecek dosya sayılarını 
azaltacağımızı değerlendiriyoruz. Bu hakikaten mesleki 
faaliyetlerimizi yürütmekte de çok önemli. Ne yaptığımı-
zı, nasıl yaptığımızı, doğru yapıp yapmadığımızı, üyemizin 
bize ihtiyacı olduğu anlarda onlara yardım etmemiz ge-
rektiğini ve onları donatmamız gerektiğini de bize geri 
besleme olarak veren bir süreç.”

“YAPI DENETİM YASASI KHK’LERLE 
İÇİNDEN ÇIKILAMAZ HALE GELDİ” 
Oda Onur Kurulu adına söz alan Selçuk Göndermez, 
Onur Kurulunun işleyişini anlattı. Onur Kurulunun işleyi-
şinin yapı denetim kavramı oluşuncaya kadar aksamadan 
devam ettiğini kaydeden Göndermez, bu sürecin Yapı 
Denetim Yasası çıktıktan sonra değiştiğini işaret ederek, 
“Bu Yasa çıktıktan sonra işlenen mesleki suçlarda, işlenen 

suçun makine mühendi-
sine ait olup olmadığına 
bakmaksızın Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığının 
ilgili birimlerinin müfet-
tişleri tarafından o proje 
üzerinde kaç mühendis 
ve mimar varsa bunların 
suç oranına hiç bakma-
dan doğrudan doğruya 
haklarında savcılığa suç 
duyurusunda bulunuyor. Kendilerinin yetki belgeleri-
ni askıya alıyor. Yaptığı bu işlemi Resmi Gazete’de ilan 
ediyor, ayrıca dönüyor o mühendisin veya mimarın bağlı 
bulunduğu odaya talimat vererek ‘Biz bunları yaptık, bu 
mensubunuz hakkında siz de yönetmeliğinizin ilgili hüküm-
lerine göre değerlendirip cezalandırın ve tarafımıza da so-
nucu bildirin’ şeklinde adeta Odamıza talimat veriyor. Bu 
nedenle Onur Kurulunun son iki-üç dönemdir çalışmaları 
da oldukça zorlaştı, içinden çıkılmaz bir hale geldi” dedi. 
Bu durumun Odada özel bir hukuk bürosunun çalışma-
sını gerektirecek boyutlara ulaştığına dikkat çeken Gön-
dermez, bu süreci tetikleyen en önemli nedenlerden bi-
rinin Yapı Denetim Yasası’nın çok sık değişmesi, diğerinin 
ise KHK’lerle içinden çıkılmaz hale getirilmesi olduğunu 
savundu. Son dönemde Oda ve meslek onuruna yakış-
mayan “imzacı mühendis” tanımlaması içinde yer alan 
mühendislerin varlığına da dikkat çeken Göndermez, 
bu mühendislik hizmetlerinden kaynaklanan mühendis 
hatalarının hükümet tarafından Odaya karşı başka bir 
cephenin daha açılmasına yol açacağı uyarısında bulundu. 
Şube Yönetim Kurulu üyelerinin yapı denetim alanında 
çalışacak Oda üyelerini bilinçlendirici toplantılar yapması-
nı isteyen Göndermez, alanda çalışacak üyeleri bekleyen 
tehlikeler ve cezalar konusunda uyarmalarının önemini 
vurguladı.  

“HEPİMİZE DÜŞEN GÖREV 
KAZANIMLARIMIZI KORUMAKTIR”
Oda Denetleme Kurulu adına kürsüye gelen Haydar 
Şahin, Denetleme Kurulunun bu dönem yaptığı denet-
lemeler ve çalışmalar hakkında bilgilendirmede bulundu. 
Oda’nın geldiği konumun yüz ağartıcı olduğunu savunan 
Şahin, Kanun Hükmünde Kararnamelerle başlayan ve 
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Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı 
Karayolu Düzenleme 
Genel Müdürlüğü’nün 
araç muayene istasyon-
larında LPG’li araçlarda 
gaz sızdırmazlık raporu 
aranması zorunluluğu-
nu kaldıran genelgesiyle 
TMMOB’nin mesleki 
denetim alanlarını da-

raltmaya çalıştığını dile getirdi. Şahin, yapılması gere-
kenlere dair şu önerilerde bulundu: “Bunları öncelikle 
çalışanlarımızla paylaşmalıyız. Daha sonra bunları üyeleri-
mize ve topluma çok iyi bir şekilde anlatmalıyız. Meslek 
alanlarımızın daraltılmasına karşıysak aidat ve eğitim gibi 
klasik gelirlerimizin arttırılması yönünde periyodik kont-
rol ve teknik hizmetlerin geliştirilmesi, hizmetlerin nite-
liğinin ve niceliğinin geliştirilmesi, gelir gider dengesinin 
sağlanması ve bunu yaparken gerçekçi tahmini bütçelerin 
yapılması gerekiyor. Gelirlerimizi arttırmaya çalışırken 
diğer yandan da tasarruf yapmamız gerekiyor. Sanıyorum 
geçen dönemdeki tasarruf genelgesi tekrar yürürlükte. 
Biz de Denetleme Kurulu olarak bu değerlendirmenin ve 
Oda kurumsal yapısı içinde alınacak tüm kararların uygu-
lanmasında üzerimize düşeni yapmaya çalışacağız. Bunun 
yapılmasını ve uygulanmasını denetleyeceğiz. Herkesin 
söylediği gibi hepimize düşen görev, omuz omuza ver-
mek, dayanışmamızı güçlendirmek, tüm kazanımlarımızı 
korumaktır.”

“ÖRGÜTLENME FAALİYETLERİMİZDEN 
VAZGEÇİLMEMELİDİR”

Diyarbakır Şube adı-
na konuşan Şube Yö-
netim Kurulu Başkanı 
Mesut Çelik, anaya-
sa sürecine gerekli 
hassasiyetin göste-
rilmesini isteyerek, 
Oda’nın bu konuda 
görüşlerini oluştur-
ması ve ifade etmesi 
gerektiğini savundu. 

Oda’nın yaşadığı sıkıntıları aşmada üyelerin esas alınarak 
merkeze konulması gerektiğini vurgulayan Çelik, siyasi 
iktidarın Oda’nın ekonomik girdilerini kısarak muhalif 
gücünü kırmayı amaçladığını kaydetti. 15 yıl önce Oda 
camiasına katıldığında daha kısıtlı imkânlarla güçlü ve cid-
di bir muhalefet noktası olduklarını anımsatan Çelik, mu-
halif olan herkesin sesinin bir gecede kısılabildiği bugünkü 
ortamda Oda gibi gücünü örgütlü üyesinden ve bilimsel 
çalışmalardan alan bir yapının ekonomik girdiler üzerin-
den hesap yapmaması ve herkesin de bu konuda kararlı 
adımlar atması gerektiğini belirtti. Uygulanacak tasarruf 
tedbirlerinin üye etkinliklerinin önüne geçmemesi ge-
rektiğini ifade eden Çelik, “Hiçbir şekilde üyeye dönük 
etkinlikler ve örgütlenme faaliyetlerinden vazgeçilmeme-
lidir. Çünkü üye yoksa bizlerin ve Oda’nın olmasının bir 
anlamı kalmıyor. Üye yoksa sizin sesinizi yükseltebilece-
ğiniz bir alan ihtimali kalmıyor. Sayımızın gittikçe azaldığı 
bu dönemde en uçta, kıyıda, köşede kimler varsa onlara 
ulaşabilmenin yolu örgütlenmedir. Bunun için de siya-
seten örgütlenme faaliyetlerimizden vazgeçilmemelidir. 
Çünkü mevcut siyasi iktidarın bize yapmak istediği şey 
de bunun kendisidir” diye konuştu.

“ZORLUKLARIN HEP BERABER 
AŞILACAĞINA EMİNİM”
Kayseri Şube adına 
söz alan Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan 
Özcan, 1990 yılından 
beri Oda yapısının için-
de yer aldığını ve bu 
zorlu sürecin yeni bir 
“pencere” olmadığını 
ifade etti. Geçmişte 
Yönetim Kurulu üyele-
rinin telefon paralarını 
ceplerinden ödediğini anımsatan Özcan, “O dönemler-
den bu dönemlere çok kolay gelinmedi. Ama aşamalara 
baktığımızda demek ki bazı farklılıklar oluştuğunu görü-
yorum. Önümüzdeki dönem içerisinde de bu zorluk-
ların hep beraber yeni yönetimlerle tekrar aşılacağına 
eminim” dedi.
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“AKP EGEMENLERİN BU BÖLGEDEKİ 
KININDAN ÇEKİLMİŞ KILICIDIR”

Adana Şube adına 
kürsüye gelen Şube 
Yönetim Kurulu Baş-
kanı Hüseyin Atıcı, 
yeni seçilen Yönetim 
Kurulu üyeleri olarak 
sorunları çözmek 
için aday olduklarını 
anımsatarak, mevcut 
sorunları şubelerin 
uygun bir şekilde 
çözeceğine inandı-

ğını belirtti. AKP’nin “Tetiklenmiş bir proje” olduğunu, 
2002 yılında düğmesine basıldığını ve tetiğinin çekildiğini 
kaydeden Atıcı, “Bir siyasi partiden çok, öncelikle ülkede 
eski iktidarı devirip onun yerine kendi iktidarını oluştur-
mayı hedefleyen bir sürecin başlatıcısı olan oluşumdu. 
Mayıs 2007’de Dolmabahçe’de yapılan görüşmeden iti-
baren başlayan bir süreçti. Tam beş yıl olmuş, bunun da 
altını çizmek lazım. Bu sürecin sonucunda 2. Cumhuriyet 
diyebileceğimiz bir yapı oluşturuldu. Artık AKP bir hükü-
met değildir, devletin ta kendisidir. Ve sadece Türkiye’de 
iktidarı ele geçirmek için kurulmuş olan bir yapı da değil-
dir. Bugün komşularla sıfır politika noktasından geldiğimiz 
noktaya baktığımızda aslında egemenlerin bu bölgedeki 
kınından çekilmiş kılıcıdır diyebiliriz. Malatya Kürecik’teki 
radar tesisleri bunun bir numaralı göstergesidir. Ama bu 
konuda hem örgütümüzde hem de demokratik kamuo-
yunda yeterli duyarlılık yok maalesef” dedi. Büyük savaş-
lardan önce o savaşların provasının yapıldığını işaret eden 
Atıcı, Suriye’nin “domino taşlarının ilki” olduğuna dikkat 
çekti. Suriye’ye saldırmanın ikinci hamlede İran’a karşı 
pozisyon alınması anlamına geldiğine vurgu yapan Atıcı 
şöyle konuştu: “Suriye ile uğraşılıyorsa İran ile savaş da 
ikincil olarak planlara dahil edilmiştir. Eğer ‘Suriye özgür 
ordusu’ olarak nitelendirilen ordunun askerleri ve subay-
ları Türkiye’de eğitilip, Hatay’dan tekrar Suriye sınırına 
sokuluyorsa, silahların çok büyük kısmı Türkiye’den ge-
liyorsa, Suriye özgür ordusunun kullandığı cep telefonla-
rındaki kartlar Türkiye’deki operatörlerin kartlarıysa çok 
direkt Türkiye ile bir ilişki var demektir. Maddi kaynakları 

Türkiye tarafından destekleniyor. Bunun sonuçları Tür-
kiye için çok ciddi olacaktır. Yani resmen önce bir prova 
savaş, ardından İran’a karşı çok büyük bir askeri savaşın 
adımları atılıyor. Ama maalesef bu konuda toplumda ol-
duğu gibi Odamızda, Birliğimizde de yeterli duyarlılığın 
olmadığını düşünüyorum ve bu konuyu düşünmeye davet 
ediyorum hepinizi.” 

“BU SÜRECİ DE İYİ YÖNETECEĞİZ”
Samsun Şube adına ko-
nuşan Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Kadir 
Gürkan, Oda’nın üyele-
rine ve mesleğe yönelik 
çalışmalarının yanı sıra 
dünyayı ve toplumu ilgi-
lendiren gelişmelerde de 
bir duruşunun ve devam 
eden çalışmalarının ol-
duğunu belirtti. Bu çer-
çeveden bakıldığında Türkiye’nin en son açıklanan finans 
kaynakları raporuna göre dünyanın altıncı kırılgan ekono-
misi olduğunun ve 2012 yılında 156 milyar dolar nakit giri-
şine ihtiyaç duyduğu bir dönemi yaşadığının görüldüğünü 
kaydetti. Herkesin cari açıktan söz ettiğini; ama içeriğini 
konuşmadığını vurgulayan Gürkan, 2012’de ithalat ka-
lemlerindeki yatırım mallarının tüketim mallarının çok al-
tında kaldığına dikkat çekti. Bu uluslararası konjonktürün 
Türkiye’nin üreten değil, tüketen ve tüketirken kendini 
de tüketen bir yapıya açıkça büründüğünü gösterdiğini 
ifade eden Gürkan, “Odamızın en güzel söylemleri ara-
sında yer alan üreten, sanayileşen, demokratikleşen Tür-
kiye söyleminin ne kadar önemli olduğunu bu cari açığın 
içinde görebiliyoruz. 2011’in Haziran ayında başlayan sü-
reci ve 3 Ocak’taki Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı Karayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü’nün il-
gili genelgesiyle devam eden süreci biliyorduk, takip edi-
yorduk. 6-7 yıldan beri zamanı geldiğinde bu gelişmelerin 
yaşanacağını biliyorduk hepimiz. Endişeye gerek yok. 
Varlık sebebimiz olan üyelerimizin sayısı 82 bini geçmiş. 
Çok önemli bir rakam. Üyelerimizin ve ülkenin beklenti-
lerini hiçbir zaman masanın bir kenarına bırakmamalıyız. 
Birlikte karar verip, birlikte uygulamaya geçerek süreci 
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birlikte götürmeliyiz. Bağımlılığımızı sürekli artıran, çev-
reyi tahrip eden, çevre yatırımlarından tutun da Bakanlar 
Kuruluna sunulan İş Sağlığı Güvenliği Mevzuatı’na kadar 
birçok alanda Odamızı ilgilendiren gelişmeler yaşanıyor. 
Biz, Odamızda yaratılan gelenek ve kültür doğrultusunda 
bu süreci de iyi yöneteceğimizi düşünüyoruz.” 

“ÜYE TABANLI ÇALIŞMALIYIZ”
Antalya Şube adına söz 
alan Şube Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hüseyin Ba-
rut, kendisinin 12 yıldır 
Oda örgütlülüğü içinde 
çalıştığını, bu dönem 
de ikinci kez başkanlık 
yaptığını ifade ederek, 
girdikleri maddi sıkıntıyı 
aşmanın yönetim kurul-
larının elinde olduğu-

nu savundu. Çalışma ritimlerini iki-üç katına çıkararak 
sorunları aşabileceklerini kaydeden Barut, üye tabanlı 
çalışmalarının önemini vurguladı. Üyeden kesinlikle kop-
mamaları gerektiğinin altını çizen Barut, neler yapılabi-
leceğine dair şu önerilerde bulundu: “Her şube kendi 
bölgesine göre bir çalışma yapacaktır. Mesleki ve sosyal 
etkinlik kursları artırılabilir. Örneğin; bilgisayar, yabancı 
dil, folklor, fotoğrafçılık kursları verilebilir. Bunları yapa-
lım ki bu örgüt dağılmasın. İkincisi de üye aidatlarını top-
lamamız için hepimizin iyi bir çalışma yapması gerekiyor. 
Çünkü üyelerin o aidiyet duygusunu hissetmesi lazım. 
Örgütün de üye aidatlarından ciddi bir alacağı var. Hem 
bunları tahsis etme adına, hem de üyelerle ilişki anlamın-
da önemli buluyorum. Yeni hizmet alanları mutlaka yara-
tılmalı. Bu konuda mutlaka teknik görevli personelimizin 
eğitimleri gerçekleştirilmeli. Onları daha değişik konular-
da da  uzmanlaştırmamız gerektiğine inanıyorum. Şu ana 
kadar sızdırmazlık kontrollerini kamusal alanda yaparken 
herkes sıra bekliyordu. Hem kamusal görevimizi yerine 
getiriyor, hem de maddi kazanç sağlıyorduk. Ama şimdi 
öyle değil, şimdi alanlardayız. Alanlarda olmamız gerek. 
Bana göre bu, örgüte bir heyecan verecektir. Artık ka-
palı mekânlarda bu işi yapmaktan ziyade değişik sektör-
ler üzerinde periyodik kontrol ya da asansör konusun-

da alanlara çıkıp ‘MMO artık alanlardadır’ diyebilmemiz 
gerekir. Üyelerle ilişki kurma adına sektörel toplantılar 
yapmalıyız. Kamuda çalışan arkadaşlarımızı ve SMM’li 
bürolarımızı sık sık ziyaret etmemiz gerekiyor. Bu iliş-
kiyi kesinlikle koparmamalıyız. Bugünkü toplantının en 
önemli unsuru bence örgüt-üye ilişkisidir.”

“BU GEMİ KARAYA OTURMAZ”

Kocaeli Şube adına 
konuşan Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı 
Nedim Kara, ülkede-
ki sıkıntıların iktidarın 
“ileri demokrasi” ifa-
desi doğrultusunda 
arttığını ve sadece 
kendi demokrasi an-
layışını ileriye taşıdı-
ğını belirtti. Haklı bir 
zeminde muhalefet eden öğrencilerin, emekçilerin, sen-
dikacıların, aydınların ve bilim insanlarının içerde olduğu-
na dikkat çeken Kara, aynı nedenden ötürü on binlerce 
insanın da içeri girme ihtimali taşıdığını vurguladı. Böy-
lesi bir ortamda muhalif duruş sergileyen TMMOB’nin 
etkilenmesinin kaçınılmaz olduğunu vurgulayan Kara, 
“Bu gerçeği görmeliyiz. Dolayısıyla TMMOB ve Odamız 
üzerindeki iktidar baskısı kaçınılmaz. Ama bizlerin bu or-
tamda kendi örgütlülüğümüzden başlayarak elbette ülke-
mize karşı sorumluluklarımızla birleştirerek bazı mesele-
leri artık üye zemininde gündemde tutmamız gerektiğini 
düşünüyorum. Üye-Oda ilişkisini mutlaka tartışmalıyız. 
Üyeye yönelik öz faaliyetlerimizi nasıl büyüteceğimizi 
tartışmalıyız. Kaygılarımız var; ama bu örgüt bu nokta-
ya gelinceye kadar anlayış açısından nasıl bir güzergâhtan 
geçtiyse, mevcut sorunlarını da aynı anlayışla çözebilir. 
Yeter ki biz samimiyetle, iyi irdeleyerek önce yerelleri-
mizi konuşup oradan üretelim, sonra biriktirdiklerimizi 
merkeze taşıyalım. Bu gemide hep birlikteyiz ve bu gemi 
karaya oturmaz. Dolayısıyla elbette moralimizin bozul-
duğu, gardımızın düştüğü anlar oluyor; ama şimdi bence 
bir sıçrama adına Genel Kurulumuzu çok iyi değerlendir-
meliyiz” dedi. 
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“BİZ MÜHENDİSİZ VE ÇÖZÜMÜN DE 
MERKEZİNDEYİZ”

Edirne Şube adına kürsü-
ye gelen Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Yaver 
Tetik, iktidarın Odaya 
ve Birliğe karşı tavrının 
iş makinaları operatör 
eğitimleriyle başladığı-
nı ve LPG’li araçlarda 
gaz sızdırmazlık raporu 
aranması zorunluluğu-
nu kaldırmasıyla devam 
ettiğini, bundan sonraki 

muhtemel adımın da mesleki denetimler olacağını söy-
ledi. “Bizi bizden ayırarak yok etmek istiyorlar” diyen 
Tetik, yerelde yapı denetim süreciyle ilgili sıkıntılar yaşa-
dıklarını ifade ederek, “Geçimini sadece proje çizmekle 
sağlayan arkadaşlarımız artık proje çizememekten şika-
yetçi. Nedeni de projelerin yapı denetim şirketleri tara-
fından promosyon olarak çizilmesi ve de imzaların doğal 
gaz işi yapan SMM’lere aktarılması” diye konuştu. Şantiye 
şefliğiyle ilgili de sıkıntılar yaşadıklarını dile getiren Tetik, 
sorunun meslek yaşamlarını teknik uygulama sorumlusu 
olarak sürdüren serbest müşavir mühendislerin gözeti-
lerek çözülmesi gerektiğini savundu. Örgütlü gücün üye 
lehine çözümü konusunda üye aidatını ödeyen üyelere 
ferdi kaza sigortası yapılmasını iyi bir örnek olarak göste-
ren Tetik, bu çalışmanın sağlık sigortasını da kapsayacak 
biçimde geliştirilebileceğini kaydetti. Yerellerde yaptıkla-
rı indirim anlaşmalarının merkez bazında da yaygınlaştırı-
labileceğini ifade eden Tetik, anlaşmalı kurumların web 
sayfasından bir linkle duyurularak üyelerin de faydalan-
masının sağlanabileceğini dile getirerek, “Ayrıca özel sek-
törde çalışan mühendislere yönelik çalışan mühendis sa-
yısına göre artan indirimlerle meslektaşlarımızın çalıştığı 
fabrikanın periyodik kontrolleri de yapılabilir. Fiyat teklifi 
modülleri de yer alırsa çok işlevsel olur. Öyle görünüyor 
ki hep beraber çok çalışmak, siyaseti meslek alanlarımız 
üzerinden yapmak, çözümler üretmek ve ürettiğimiz çö-
zümlerin de uygulanmasının takipçisi olmak zorundayız. 
Yani işimiz zor; ama bir o kadar da kolay. Çünkü biz mü-
hendisiz ve çözümün merkezindeyiz.” 

“BU ÜLKENİN TMMOB’YE İHTİYACI VAR”
Zonguldak Şube adına 
söz alan Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı 
Birhan Şahin, bu dö-
nemin zorlu geçece-
ğinin aşikâr olduğunu 
kaydederek, örgütsel 
birlik ve dayanışmayla 
zorluğun üstesinden 
gelinebileceğini ifade 
etti. Şube olarak, ya-
şadıkları kentlerde var olan sorunların aşılmasını, sağlıklı 
çevrelerin üretilmesini, yaşam kalitesinin iyileştirilmesini, 
kent halkının ve meslek örgütlerinin demokratik katılı-
mını ve denetimini sağlayacak bir anlayışın geliştirilmesi-
ni temel gereklilik olarak gördüklerini vurgulayan Şahin, 
yaşam alanlarında halkın can ve mal güvenliğini tehdit 
edecek yapıların tespit edilmesi, buna yönelik raporla-
rın hazırlanması ve kamuoyuyla paylaşılması gerektiğine 
inandıklarını belirtti. Faaliyet yürüttükleri bölgede Zon-
guldak ve Bartın illerinde doğal gazın kullanımının gün-
deme geldiğini, Şube olarak termik santrallerin atık ısı-
sıyla konutların ısıtılmasını önerdiklerini ifade ederek, bu 
projenin hem hava kirliliğini azaltmak hem de yatırımların 
daha verimli kullanılması açısından doğru olacağını düşün-
düklerini söyledi. Bugün ülkede ekonomik alanın piyasacı 
anlayışa teslimi, toplumsal alanın cemaat ağlarıyla kuşatıl-
ması ve iktidar yapısının emperyalizmin çıkar ve politika-
larıyla birebir örtüşmesinin sonucu olarak baskı ve tehdit 
unsurlarının daha da çoğaldığına dikkat çeken Şahin şöyle 
konuştu: “Bu durumda ülkenin konuşabilen ağızlara, du-
yabilen kulaklara, görebilen gözlere ihtiyacı var. Kısaca 
TMMOB’ye ihtiyacı var. Bu anlamda Oda genel kurulla-
rı süreci sadece örgüt için değil, ülkenin geleceği için de 
önemli bir noktada duruyor. Burada atılacak her adım, 
yaşanacak her değişim, örgüt kadar ülkenin geleceği için 
de belirleyici olacaktır.”

“EĞİTİMLERE VE PERİYODİK KONTROLLERE 
YOĞUNLAŞMALIYIZ”
Gaziantep Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Başar Küçükparmak, kendilerini zor bir sürecin 
beklediğini, Oda’nın gelir kalemlerinin sıkıntıya girdiğini 
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ve kendilerinin de bu 
zorlukları aşmak için 
çaba gösterdiklerini 
kaydetti. Asansör de-
netimleri konusunda 
önemli bir çaba içine 
girdiklerini belirten 
Küçükparmak, asan-
sör denetimlerinin de 
bir yıllık sözleşmeler-
le yapılan geçici bir 

uygulama olduğuna dikkat çekti ve asıl yoğunlaşmaları 
gereken konunun eğitimler ve periyodik kontroller ol-
ması gerektiğini işaret ederek şu görüşleri ifade etti: “Bi-
zim yoğunlaşmamız gereken konu eğitimler ve periyo-
dik kontrollerdir. Bu konularda ciddi çalışma yapmalıyız. 
Bunun anahtarı da bence üyelerle iletişimi sağlamak. Bu 
çalışmaları sürekli yapıp, tüm çalışma döneminde üyele-
rimizle ilgili çalışmalarımızı hızlandırmalıyız. Üyelerimizin 
ihtiyaçlarına göre, özellikle eğitim konusunda çalışma 
yapıp bununla ilgili ciddi anlamda bir çözüm bulabiliriz. 
Çünkü eğitimler ve periyodik kontroller bizim uzman-
lık alanımız, altyapımızın ve bilgi birikimimizin gücüyle 
yaptığımız faaliyetlerdir. Bunların elimizden gitmesi bir 
belediyeyle yaptığımız sözleşmeye ve hükümetin bir 
protokolüne bağlı değildir. Bunların yapılması Odamızın 
güdümündedir ve biz ne kadar çalışırsak bu faaliyet alanı 
o kadar önümüzde uzun ve geniş bir saha olarak dura-
caktır diye düşünüyorum.” 

“YARATICILIĞIMIZI SON GÜCÜMÜZE 
KADAR KULLANMALIYIZ”

Eskişehir Şube 
adına kürsüye ge-
len Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Hakan Ünal, Şube 
Genel Kurulu sü-
recinde “Eskinin 
cesaretini ve ye-
ninin teknolojisini 
birleştirmede bir 
köprü olmak ni-
yetindeyiz” söyle-

minde bulunduklarını dile getirerek, içinde bulundukları 
yaş grubu itibarıyla bu dönem örgüte daha fazla sahip 
çıkmaları gerektiğini düşünerek Yönetim Kuruluna talip 
olduklarını belirtti. Başarılı olacaklarından emin olduk-
larını vurgulayan Ünal, “Mühendisliğin ilgili olduğu tüm 
süreçlerin yaratıcılıktan ve ekip çalışmasından geçtiğini 
düşünüyorum. Biz mühendisler sanayiyi ve teknolojiyi 
yıllardır nasıl örgütlüyorsak, bu örgütteki örgütlenme 
çalışmalarında da yaratıcılığımızı son gücümüze kadar 
kullanmalıyız” şeklinde konuştu. Bu nedenle örgütlen-
mede yeni yollar, farklı teknikler ve araçlar kullanmaları 
gerektiğini kaydeden Ünal, bu konuda şunları dile getirdi: 
“Örneğin sosyal iletişim araçlarını daha fazla kullanıyor 
olmanın karşılığını gerçekten görebiliyorsunuz. Bunu se-
çim döneminde çok rahatlıkla tahlil edebilirsiniz. Üyeye 
ulaşmada bu araçları daha fazla kullanmalıyız. Ama üye-
lerimizin bizlere katkı vermek adına yaptıkları önerileri 
şube yönetim kurulları, Oda Yönetim Kurulu üyeleri ola-
rak dinlemiyorsak ve onlara geri bir şeyler vermiyorsak 
bu ilginin de devam etmeyeceğini düşünüyorum. Örgüt-
lenmenin önündeki en büyük risk bence bu. Son yıllar-
daki genç üyelerin kayıtlarını ve sayılarını çok dikkatlice 
incelemek gerektiğini düşünüyorum. Örgütün geleceğine 
yönelik politikalar üretebilecek ve o dinamizmi katabile-
cek potansiyeli taşıyan arkadaşları bulup Oda örgütlen-
mesinde yer almaları için teşvik etmek, bizim önümüz-
deki en önemli görev diye düşünüyorum.”  

“TMMOB’NİN SUSTURULMASINA İZİN 
VERMEYECEĞİZ”
Mersin Şube adı-
na konuşan Şube 
Yönetim Kuru-
lu Başkanı Alper 
Turna, üye eği-
limlerini izleyerek 
mesleki çalışma-
larda bulunmanın, 
toplumun ve 
kentin gündemini 
izleyerek gerek-
tiğinde sorunlara müdahale etmenin, çözüm üretmenin 
ve sosyal dayanışma sağlamanın görevleri olduğunu be-
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lirtti. Turna, Şube Yönetim Kurulu olarak  ülkemizin de-
mokratikleşme, bilim, teknoloji ve sanayi politikalarının 
oluşturulmasında üyelerinin ve kamuoyunun duyarlılığı-
nın geliştirilebilmesi için ülkeye ve mesleklerine yönelik 
projeler üreterek hep birlikte gerçekleştirme azmi içinde 
olacaklarını ifade etti. Siyasi iktidarın son dönemde çıkar-
dığı KHK’lerle TMMOB ve bağlı odalara, medyaya, yargı-
ya ve sendikalara yönelik saldırılarının farkında olduklarını 
kaydeden Turna, “Sahibinin sesi olacak yapılar istendiği-
ni biliyoruz. Siyasi iktidar uygulamaya koyduğu bakanlık 
yapılanmalarıyla odaların idari, mali ve örgütsel yapılarını 
kendi istediği biçimde yapılandırmak istiyor. Şimdi daha 
çok politika yapacağız. TMMOB’nin susturulmasına izin 
vermeyeceğiz. 1954’ten bu yana devam eden kimliğimi-
zin temel özelliğini oluşturan bağımsız, demokratik ve 
özerk yapımızı bozdurmayacağız. Askeri müdahalelerin 
karanlığını yırtarak çıkanların yarattıklarının izini yürüt-
meye devam edeceğiz. Tüm bu gelişmeler ışığında Oda-
mız, emek, demokrasi ve barış kavramlarını bir dayanış-
ma örgüsü içinde diğer toplumsal muhalefet örgütleriyle 
birlikte savunmaya devam edecektir. Çağdaş, demokra-
tik, sanayileşen bir Türkiye, planlı, sağlıklı bir kentleşme 
için daha örgütlü, daha etkin bir Oda yaratma yolunda 
örgütlü yürüyüşümüzü ilkelerimizin yol göstericiliğinde 
sürdüreceğiz” diye konuştu. 

“OLUMSUZLUKLAR 2012’DE ARTMAYA 
DEVAM EDECEK”

Ankara Şube adına söz 
alan Şube Yönetim Ku-
rulu Başkan Vekili Sadet-
tin Özkalender, kamuo-
yunda geniş yankı bulan 
Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı Ka-
rayolu Düzenleme Genel 
Müdürlüğü’nün araç mua-
yene istasyonlarında LPG 
ve CNG’li araçlarda gaz 
sızdırmazlık raporu aran-

ması zorunluluğunu kaldırmasının halkın can ve mal gü-
venliğini tehlikeye attığını savundu. Mevzuata aykırı olan 
bu uygulamanın uluslararası standartlara da ters olduğunu 
belirten Özkalender, “2005 öncesi benzer bir uygulama-

ya gidilmiş ve olumsuz sonuçlar, önemli mal ve can kay-
bına yol açmıştır” dedi. Küresel ölçekte yaşanan finansal 
krizin, ekonomik ve sosyal boyutlarının yansımalarının 
ülkemiz açısından her geçen gün daha fazla hissedildiğini 
ve meslek alanlarındaki daralmanın, birçok kurum ve ku-
ruluşta başlayan üretim yoğunluğundaki azalmanın mes-
lektaşlarını olumsuz etkilediğini kaydeden Özkalender, 
şu noktalara dikkat çekti: “Geçen yılları günümüze kadar 
değerlendirdiğimizde 2011’de yaşanan hak kayıpları, kü-
resel ekonomik kriz, kapanan iş yerleri, işten çıkarmalar, 
yoksulluklar, yolsuzluklar 2012’de de artmaya devam 
edecek gibi görünüyor. Bunun için TMMOB ve Oda ör-
gütlülüğünde üyelerimizin hak kayıplarına uğramaması 
için Şube olarak bizler her zaman üyelerimizin yanında 
olacağız. Hızlı gündemin Türkiye’nin sosyal hukuk devleti 
unsurlarına zarar vermemesini, demokratik üretime da-
yalı, ekonominin öne çıktığı bir Türkiye ve kadın-erkek 
tüm insanların eşit, özgür, mutlu ve refah içinde yaşadığı 
başka bir dünya özlemiyle hepinize saygılar sunuyorum.” 

“BİRLİK VE DAYANIŞMAMIZI 
YÜKSELTMELİYİZ”
Bursa Şube adına 
kürsüye gelen Şube 
Yönetim Kurulu Baş-
kanı İbrahim Mart, 
TMMOB’ye yöne-
lik saldırıların ne ilk 
ne de son olacağını 
vurgulayarak, hiz-
met alanlarına yöne-
lik saldırıların aslında 
kamusal hizmet ve 
denetim alanına yapıl-
dığını savundu. Bunu görmeleri gerektiğinin altını çizen 
Mart, saldırıların ülke ve halk çıkarlarına yapıldığını, de-
taylarının da bu çerçevede değerlendirilmesi gerektiğini 
ifade etti. Çıkış yolunun açık olduğunu savunan Mart, 
TMMOB ve MMO örgütlülüğünün 1954’ten bu yana sür-
dürdükleri mücadeleyle bir “mücadele anıtı” olduklarını 
belirtti. “Birçok baskı ve saldırıya maruz kalmış, ancak 
bunlardan başarıyla çıkmasını bilmiştir. Bugünkü durum-
dan da hep birlikte çıkacağımıza olan inancımız tamdır. 
İhtiyacımız olan şey, birlik ve dayanışmamızı hem MMO 
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ve TMMOB içinde hem de diğer emek ve meslek ör-
gütlülüğü içinde yükseltmektir” diyen Mart, bir planlama 
dahilinde kısa, orta ve uzun vadeli çalışma programları 
yapmaları gerektiğini söyledi. Oda Genel Kurulunu bu 
çerçevede değerlendirmeleri gerektiğini ifade eden 
Mart, “Bunun en önemli ayağı üyeye temas noktasıdır. 
Üyelerle olan ilişkilerdir. Çıkış yolunun önemli noktası 
bu olacaktır. Bununla beraber yerel yönetimler, üniver-
siteler ve sanayi gibi kurumsal ilişkilerimizin geliştirilmesi 
gerekir. Tabii kamusal denetim ve eğitim hizmetlerimizin 
geliştirilmesine yönelik çabalarımızı sürdürmemiz de çok 
önemli. Oda’nın tanıtımının eksik kaldığını ve yaptığımız 
hizmetlerden birçok üyemizin de bilgi sahibi olmadığını 
görüyoruz. Bu tanıtım hizmetlerine üyelerimiz ve kamu-
oyu anlamında ağırlık vermeliyiz” şeklinde konuştu.

“BİRLİK OLDUKTAN SONRA İŞİMİZ ZOR 
DEĞİL”

İzmir Şube adına 
söz alan Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı 
Mehmet Özsakarya, 
siyasi iktidarın ama-
cının küresel serma-
yeye Türkiye’deki 
tüm doğal kaynakları 
özelleştirme yoluyla 
sunmak, bu sunum 
sırasında paydaş-

larını yerelde nemalandırmak ve halkın ihtiyaçlarını da 
bu süreçte küçük küçük cevaplandırmak olduğunu vur-
guladı. Halkın kandırılmasına karşı duran ve  toplumsal 
muhalefeti örgütleyen muhalif örgütlerin susturulmasının 
bu çerçevede görülmesi gerektiğini belirten Özsakar-
ya, Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) Tam Gün Yasası’yla 
susturulmaya çalışıldığını, Türk Eczacıları Birliği’nin de 
marketlerin içine ve hastanelerin altına eczane açma izni 
verilerek ekonomik alanda etkisizleştirilmeye çalışıldığını 
işaret etti. Şimdi hedefte ise TMMOB’nin olduğunu be-
lirten Özsakarya, hedeflerin kısa ve uzun vadeli olarak 
belirlendiğini ve iki aşamada işlevsizleştirilmek istendiğini 
ifade ederek, “Ama bu amaca yönelik biz karşı duruşu-
muzu devam ettireceğiz. Bir moral bozukluğuna gerek 
yok. Mesleki denetimler elinizden alınabilir; ama biz bu-

güne kadar yaptığımız hizmetleri meslek alanlarımızdan 
çıkarak, çeşitlendirerek, halkımızla buluşturup ileri taşı-
dık. Bir de bu süreç içinde yapılabilecekler var. Birincisi, 
normal faaliyetlerimizde gelirlerimizi nasıl artırabileceği-
mizi şubelerimizde tartışacağız. İkincisi de mevcut gelir-
lere neler ekleyebileceğimizdir. Bursa Şube’nin yaptığı 
kaynak ve tahribatsız muayene çalışması var. Bu eğitim-
lerin kapsam genişletme çalışması Odamızın bir faaliyeti 
olarak tüm örgüte yayılacaktır. Hafif basınçlı kapların da 
muayene belgelendirmesi bizim bu çalışmamızın sonu-
cunda gelecek. Ama biz bu çalışmaları öncelikle o alanın 
düzenlenmesi ve kamusal denetim için yapıyoruz. Birile-
ri yapmadığı için biz bu ilkeleri esas alıyoruz. Üçüncüsü 
de giderlerimizi nasıl azaltabileceğimizdir. Biz bunu çok 
rahatlıkla yapabilecek bir örgütüz. Bir de arkadaşlar gü-
cümüzü bilelim. Heyecanımızı yükseltmeliyiz. O nedenle 
buralar, bizim bu heyecanımızı çalışanlarımızla paylaşa-
cağımız yerlerdir. Bu dönem yeni arkadaşlarımız geldi 
yönetim kurullarına, onların sinerjisiyle ben bu heyecanın 
yaşanabileceğini düşünüyorum. Birlik olduktan sonra işi-
miz zor değil” dedi.

“ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZÜ DAHA ETKİN 
KILMALIYIZ”
Ankara Şube adına 
konuşan Şube Yöne-
tim Kurulu Sekreteri 
Varlık Özerciyes, te-
meli çok daha önce 
atılan ve ne yaptığı-
nı bilen bir iktidarla 
2002’den bu yana 
karşı karşıya olundu-
ğunu ifade ederek, 
Cumhuriyet’in lağv 
edildiğini, yargının 
ve itiraz hakkının 
tümüyle kontrol altına alındığını, MİT krizinde yaşandı-
ğı gibi bir gecede istenilen değişikliğin yapılabildiğini, şu 
anda da kıdem tazminatına göz dikildiğini işaret ederek, 
YÖK, üniversite, TÜBİTAK gibi pek çok kurumda kad-
rolaşmanın tamamlandığını, bugünlerde savunma sana-
yinde kadrolaşma çalışmasının yapıldığını söyledi. Sırada 
süreci tamamlayacak olan eğitimin geldiğini vurgulayan 
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Özerciyes şunları dile getirdi: “Eğitimde zaten çarpık bir 
durum vardı; ama ‘dindar bir nesil yaratacağız’ diyerek 
geleceğimizi daha da ipotek altına alma uğraşı var. Milli 
Eğitim Bakanlığı yakında bir tasarıyla aile imamlığını da 
tatbik edecek gibi. Tüm bunları garanti altına alacak olan 
Anayasa’da değişiklik yapacaklar. Ne yapacağız? Üyele-
rimiz sanırım artık daha etkin. Bilgilerimizi, tepkilerimizi 
aktarmamız lazım. Tüm emek örgütlerinin bileşenleriyle 
birlikte daha etkin çalışmalıyız. Çok daha zor bir süreç 
bizi bekliyor. Özellikle bu eğitim konusu tüm geleceği-
mizi, yargı hamlesinden sonra bizi en tehlikeli aşamaya 
getirecek. Daha önce dillendirildiği gibi bu bir projedir. 
Bence de tatbik edildi ve geri dönülmez bir noktaya gel-
di. Örgütlülüğümüzü meslek alanımız üzerinden daha et-
kin kılmamız, belki bunların bir çaresi olabilecek. Meslek 
komisyonlarımız, periyodik kontroller, eğitimler ve üre-
teceğimiz saha sektör raporlarına dair çalışmalar bunun 
en önemli ayağını teşkil edecek. Bu süreci atlatabilmek 
için kurumsallaşmamız ve birimlerin çalışmalarının tüm 
süreçlerini daha detaylı tanımlamamız gerekiyor. Süreç 
ölçüm göstergeleri belki detaylıca tanımlanmalı. Merkezi 
olarak tanımlamaya uğraşmalı ve takip etmeliyiz. Oto-
masyonu bunun bir parçası olarak ele almamız gerekti-
ğini düşünüyorum.” 

43. Dönem beşinci Danışma Kurulu toplantısı, Oda Yö-
netim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar’ın yaptığı değer-
lendirmeyle son buldu. 

Toplantıya katılan TMMOB, Oda ve Şube Yönetim Kuru-
lu üyeleri ile teknik görevlilerin isimleri şöyledir: 

TMMOB Yönetim Kurulu
Elif ÖZTÜRK Yedek Üye

TMMOB Denetleme Kurulu
A. Kirami KILINÇ

Oda Yönetim Kurulu
Ali Ekber ÇAKAR Başkan
Şuayip YALMAN Başkan Vekili
Yunus YENER Sekreter Üye
Tahsin AKBABA Sayman Üye
Bünyamin AYDIN Üye
Baki ÇINAR Üye
A. Selçuk SOYLU Üye
Çağdaş AKAR Yedek Üye
Barış LEVENT Yedek Üye
Osman TEZGİDEN Yedek Üye

Denetleme Kurulu
Asıl 
Haydar ŞAHİN
Ahmet ENİŞ
Oğuz Ali AVCI
M. Simavi BAKIR
Yedek
Hüseyin KAYA
Oğuz KEPEZ
Gürsel YAYLA
Günay BİRTÜRK
Nazif Tuncer UZ

Oda Onur Kurulu
Asıl
S. Melih ŞAHİN
Yedek
Selçuk GÖNDERMEZ

EİM/MEDAK
Gökşen GÖK Komisyon Sekreteri

UHUM/MEDAK
Arda MEVLÜTOĞLU Komisyon Yedek Üyesi

Oda Müdürü
Arife KURTOĞLU    

Oda Teknik Görevlileri
Cenk A. LİŞESİVDİN
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Mahir Ulaş AKCAN
Derya BARAN
Can ÖZTÜRK
Can ÖZGİRESUN

Adana Şube
Hüseyin ATICI Başkan
Erdal TAŞ Başkan Vekili

Ankara Şube
Sadettin ÖZKALENDER Başkan Vekili
Ö. Varlık ÖZERCİYES Sekreter Üye
Alaaddin EKSİN Sayman Üye
Goncagül KARAKOÇ Üye
Vedat İRŞİ Yedek Üye
Nihat ERCANLI Yedek Üye

Antalya Şube
Hüseyin BARUT Başkan
Ümit BÜYÜKEŞMELİ Başkan Vekili
Süleyman Buğra BARIN Sekreter Üye

Bursa Şube
İbrahim MART Başkan
Ferudun TETİK Başkan Vekili
Fikri DÜŞÜNCELİ Sekreter Üye

Denizli Şube 
Ferhat Bolat ARIKAN Başkan
Metin ERKAL Sayman Üye
Tarık GÜRBÜZ Yedek Üye

Diyarbakır Şube
Mesut ÇELİK Başkan
Bülent ÖZDEL Sekreter Üye
Ali Rıza ÇİRKİN Üye

Edirne Şube
Yaver TETİK Başkan
Mustafa GÜL Başkan Vekili
Ümit Sadık ALTINOLUK Sekreter Üye
Erkan DOĞAN Üye
Aziz AVUKATOĞLU Üye

Eskişehir Şube
Hakan ÜNAL Başkan
Atila TOMSUK Sekreter Üye
Yusuf ŞAHİN Sayman Üye 
Ahmet SARAL Üye
Neşet AYKANAT Yedek Üye
Deniz ÖZCAN Yedek Üye
Koray KILIÇAY Yedek Üye

Gaziantep Şube
Başar KÜÇÜKPARMAK Başkan
Mehmet Alparslan GÖKÇEK Üye

İstanbul Şube
Zeki ARSLAN Başkan
Süleyman SOLMAZ Başkan Vekili
Osman SERTER Sayman Üye
Zafer GÜZEY Üye
Ahmet BATMAZ Yedek Üye
C. Ahmet AKÇAKAYA Yedek Üye
Nurdoğan OTO Yedek Üye

İzmir Şube
Mehmet ÖZSAKARYA Başkan
Güniz GACANER Başkan Vekili
Melih YALÇIN Sekreter Üye

Kayseri Şube
Hakan ÖZCAN Başkan
İlyas ÇÜRÜTTÜ Başkan Vekili 
Ömer BAKAN Yedek Üye
Bekir TAHTASAKAL Yedek Üye 

Kocaeli Şube
Nedim KARA Başkan
Ünal ÖZMURAL Sayman Üye
Soner BİÇER Üye
A. Armağan ARICI Yedek Üye
Tuncay UZUN Yedek Üye

Konya Şube
Ömer Erdoğan DURANSOY Sekreter Üye
Ümit KARAÇOR Yedek Üye
Barış AKER Yedek Üye
Aziz Hakan ALTUN Yedek Üye

Mersin Şube
Alper TURNA Başkan
Mehmet Akif ERMAN Başkan Vekili
Birol TEKELİ Sekreter Üye
Serpil Güneş KOCAMAN Yedek Üye
Fatih ALTIPARMAK Yedek Üye
Soner ÇAMAK Yedek Üye

Samsun Şube
Kadir GÜRKAN Başkan
Gökhan KOSKOS Üye
Nail YOLAYDIN Yedek Üye

Trabzon Şube
Fulya BANKOĞLU Sayman Üye

Zonguldak Şube
Birhan ŞAHİN Başkan
Hüseyin TORAMAN Başkan Vekili
Ahmet ZOROĞLU Sekreter Üye


